

ja oli ka juba Erz. Piiskopi mõisad oma walitsuse alla wõtnud. Seda wägiwallalist meest ei soowinud aga ükski walitsejaks. Riia linna Bürgermeister Jürgen Koning tunnistas, et seal selle herra poolt armu ega rahu ega ühendust loodetud ei saaks. Ritterskonnad ja Tartu linn tunnistasid, kui meest wasta tema walitsus oleks, kui wähe tema oma tõutuste, kirjade ja pitsarite järel käima harjunud oleks. „Ka on teada, et T. Würstlik Armdus jumaliku sõna ja kõiki neid lõpmata taga kiisab, wihtab ja ära ajab, kes selle poole hoidwad, selle sõna juure jääks kõik Riia linn kindlaks ja ei mõtleks sellest iialgi taganeda.“

Sedasama tunnistust andis ka Tallinn ja mõlemad linnad kostsid Tartu saadikutele: Nemad arwastidwad heaks, Heermeistre juure saata ja teda paluda, Piiskopile tähenda, et kirjalikud tõutused täidetud saama peastidwad. Nemad aga ei saaks Tartut mitte maha jätma, waid seisastidwad tema eest armastusega ja hea abiga, iseäranis püha Ewangeliumi asjas. Kõik kolm linna andsid selle peale sõna, et nemad üksteist igas ette tulewas õiges asjas tuetastidwad ja iseäranis werega ja waraga, ühel meelel, püha Ewangeliumi poole hoidma saastidwad.

Kui 19. Heinakuu pääwal Ritterskonnad Raekotta astustidwad, Saaremaa Piiskopi ja Ritterskonna

tiili üle nõuu pidama, siis kuulutas Riia Bürgermeister neile linnade nõuudtmist ja soowis teada, kuidas nemad selle ühenduse kohta seista tahastidwad, mis Wolmaris peetud Maapääwal weel mitte nõuiks wõetud ei olnud.

Täielise nõuupidamise järel wastas Jürgen von Ungern Ritterskondade nimel: nemad kõik tahastidwad püha Ewangeliumi, Wana ja Uue Testamenti jumaliku sõna juure kindlaks jääda ja iga seisus, kes ennast siin ühendanud on, tahaks üksteist selle jumaliku sõna tunnistuseks werega ja waraga kaitseada. Saaremaa Ritterskonna nimel tähendas Jürgen von Ungern weel kiitusega Riia linna peale, kes esimene olnud, Jumala sõna kuulutust Riimimaal wasta wõtma.

Nüüd wast sai Saaremaa Ritterskonna asi ette wõetud ja Riia Bürgermeister Koning pani kirja: Seda asja ei ole mitte kui laebtust, waid kui palwet Heermeistre ette panna; tema, kui nende maade ilmalik ülem peaks nõuu andma, kuidas Saaremaa Ritterskond ilma mäsämifeta omas õiguses wõiks kaitsetud saada. Kui aga auuwäärt Saaremaa Piiskop head nõuu pölgaks, siis saastidwad seisused Heermeistri abil waljuuna nõuudtmise eest hoolt kandma.

Ühendub seisuste peale tuetates, mõdedus nüüd Plettenbergi sõna. Juba selsamal aastal oli